关于实施河源市区主城区货车

禁限行措施的通告

（征求意见稿）

为缓解主城区道路交通拥堵，保障市民出行安全畅通，根据《中华人民共和国道路交通安全法》《广东省道路交通安全条例》等相关法律法规的规定，以及公安部办公厅《关于优化和改进城市配送货车通行工作的指导意见》要求，结合我市实际，河源市公安局拟实施区域时段禁限行措施,现将实施主城区货车禁限行措施通告如下：

一、禁限行时间及车辆种类

（一）禁限行日期：正式发布通告日起

（二）禁限行时段及车辆种类。
1、一般禁限行路段：每日上午7时至9时，禁止总质量4.5吨（含）以上货车进入市区主城区路段；每日下午17时至19时，禁止一切货车通行。

2、市中心禁限行路段：每日上午7时至晚22时，禁止一切货车通行；晚22时至次日上午7时，禁止2吨（含）以上货车通行。

3. 军（武警）车、警车、消防车和工程抢险车不在禁限行范围内。

二、禁限行路段

（一）一般禁限行路段

以下路段每日上午7时至9时禁止总质量4.5吨（含）以上货车通行，下午17时至19时禁止一切货车通行。

1.西环路以东（南起迎客大道交汇，北至万绿湖大道交汇，不含本道路及广梅路）。

2.文星路以东（南起205国道，北至永源路交汇，含本道路）。

3.永源路、深业路以南（东起沿江路交汇，西至文星路交汇处，含永源、深业路）。

4.沿江路以西（北起沿江路交深业路，含本道路）。

5.东堤路、南堤路以西（含东堤路、南堤路）

6.迎客大道以北（西起西环路交汇，南至迎客大桥，不含本道路）。

（二）市中心禁限行路段

以下路段每日上午7时至晚22时禁止一切货车通行,晚22时至次日上午7时禁止2吨（含）以上货车通行。

1.永和路以南（东起沿江路交汇，西至205国道，含本道路）。

2.沿江路以西（北起永和路交汇，南至河源大道北交汇，含本道路）。

3.河源大道北以东（北起永和路交汇处，南至河紫路交汇处，不含本道路）。

4.江宝一路、西堤路、中堤路、东堤路、城南路、河紫路交汇以内老城中心区域（含上述道路）。

三、禁限行区域特殊路段

205国道、西环路、迎客大道、广梅路不实施禁限行。

四、通行标识办理

对于限行区域需要通行的车辆，实行依申请通行。因特殊情况需要在禁限行时间段内进入禁限行区域的禁限行车辆（含重型、中型柴油货车），可通过“交管12123”APP申请办理货车电子通行标识码。

五、违法处罚

市公安交警部门将依法对违反禁限行规定的重型、中型载货汽车及建设施工单位散装物料车、重型、中型专项作业车进行查处，按照《广东省道路交通安全条例》第59条第13项规定，处200元罚款，并对驾驶人记3分。希望广大驾驶人自觉遵守，共同营造市区安全、畅通、文明、和谐的交通环境。

特此通告。

                                 河源市公安局

                               2021年12月23日